habet de peculio sive adversus emtorem sive adversus venditorem agendi: et reliqui creditores adversus venditorem agunt, si peculium sit.

Quemadmodum in solidum alteruter ex dominis L. 11. §. 9. convenitur, ita etiam conventus deducit, quod sibi et D. XV. 1. socio debetur.

XII. Nam etiam qui peculium non habet con- L. 12.  
venitur. D. eod.

tra annum nimirum agere potest, tamen deducit peculium apud se acquisitum, quasi sibi ipse solvens; hoc enim Gaius dig. 27 [§. 6] dicit.

75. [Steph. ad l. 11 §. 8 verb: potest eligere]. Nota: servo vendito creditor peculiaris electionem habet, utrum adversus venditorem intra annum nimirum agere velit, an adversus emtorem perpetuo: si vero cum alterutro egerit neque ei satisfactum sit, adversus alterum rescissoriam actionem intendere potest, ut Ulpianus dig. 32 huius tit. dicit, quod legas. Sed et hoc scias, annum adversus venditorem utilem esse, ut tit. sequenti discis.

76. [Steph. ad l. 11 §. 8 verb: esse in peculio]. Nota tunc venditorem intra annum nimirum de peculio conveniri, si peculium habeat: etenim si id emtori dederit, nec conventus, nec pretium peculii accepisse videtur, ut Ulpianus dig. 32 huius tit. dicit. Aliud est, si specialiter etiam peculii pretium accipit, ut Iavolenus dig. 33 dicit.

77. Cyr. [l. 11 §. 9 l. 12. 13. 14]. Si ob communem servum convenior, etiam id deduco, quod socio debet: in solidum enim convenior, licet peculium penes me non habeat. In venditore et emtore, vel usufructuario et proprietario, vel domino et bona fide emtore, vel pluribus heredibus, si servus pure manumissus sit vel vivo testatore mortuus sit, .....

78. [Steph. ad l. 11 §. 9 verb: in solidum]. Nota unumquemque ex sociis in solidum conveniri, etiam eius peculii nomine, quod penes socium est, ..... . . . . . haec actione, ut Scaevola dig. 51 huius tit. dicit.

79. [Steph. ad l. 12 verb: agi potest]. Scilicet tunc convenitur, si quum peculium sit, socii sint in hoc ipso peculio: hoc enim Ulpianus dig. 15 dicit. Lege omnino annotationes sequenti dig. adscriptas.

80. Enantioph. [ad l. 12]. Finge hic, peculium quidem commune fuisse, sed alterum ex sociis corporaliter id detinuisse. Nam si apud alterum tantum peculium habuisset, vel apud utrumque separatum, alter alterius nomine non conveniretur, ut dig. 15. Lege etiam dig. 51.

81. [Steph. ad l. 12 verb: peculium non est]. Nam licet non sit peculium penes eum, convenitur tamen, ut actiones adversus socium praestet, ut Celsus dig. 52 (51) huius tit. dicit. Et ne mireris. Multis enim casibus evenit, ut quis ideo obligatus sit et conveniatur, quia actionem in alium habet, et vice versa ut ideo actionem habeat, quia ipse tenetur. Igitur nota hoc: multum enim prodest et multa explicat, et praesertim ea, quae de pupillis ob dolum tutoris conveniendis dig. 21 medio traduntur. Nec tibi aduersetur, quod dicitur dig. 15 huius tituli, ubi Ulpianus ait socium non conveniri ob peculium, quod apud socium est. Nam si peculium separatum est, tunc locum habet quod ibi Ulpianus dicit, et neuter ex sociis ob peculium, quod apud socium est, convenitur: sin autem peculium non est separatum sive quod socii id noluerint sive quod apud alterum peculium non sit, tunc etiam qui peculium non habet, ob peculium, quod apud socium est, convenitur secundum id, quod hoc loco dictum est.